
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
 

Wszechmogący, wieczny Boże, Twoja hojność przewyższa zasługi i pra-
gnienia modlących się do Ciebie; † okaż nam swoje miłosierdzie, * od-
puść grzechy, które niepokoją nasze sumienia, i udziel nam również tego, 
o co nie ośmielamy się prosić. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, 
Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, 
* Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.  

- Błagalna o nowych członków do Wspólnoty Żywego Różańca; 
- O powołania kapłańskie i misyjne z naszej Parafii; 
- O mądre i sprawdzone metody kształcenia młodego pokolenia Pola-
ków; 
- Zawierzajmy Maryi chorych, osoby starsze, samotne i służbę zdro-
wia; 
- O miłosierdzie Boże dla zmarłych z naszych rodzin. 
 

Nie będzie innego objawienia 
66 „Chrześcijańska ekonomia zbawienia, jako nowe i ostateczne przymie-
rze, nigdy nie przeminie i nie należy już więcej oczekiwać żadnego pu-
blicznego objawienia przed chwalebnym ukazaniem się Pana naszego, 
Jezusa Chrystusa”. Chociaż jednak Objawienie zostało już zakończone, to 
nie jest jeszcze całkowicie wyjaśnione; zadaniem wiary chrześcijańskiej w 
ciągu wieków będzie stopniowe wnikanie w jego znaczenie. 
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Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Czwartek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Sobota:  8:00-10:00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7:00  8:30  10:00  11:30  13:00   
18:00  19:30  
 

Msze św. w dni powszednie:  
 

6:30  7:30  18:00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — XXVII Niedziela zwykła, 6.10.2024  
 
1. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach w ciągu tygodnia o godz. 17.30 
oraz do Adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie we wtorki 
i czwartki po wieczornej Mszy św. W miesiącu październiku różaniec dla 
dzieci, od poniedziałku do piątku, o godz. 17.00. Również przez cały ty-
dzień odmawiamy różaniec po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00. 
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek Matkę Bożą Różańcową; 
- w środę bł. Wincentego Kadłubka, biskupa. 
3. Solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia i zapraszamy na 
Mszę świętą i do Komunii świętej w dniu swojego święta. Do modlitwy 
w intencji solenizanta, ks. Daniela, zapraszamy w czwartek, podczas Mszy 
św. o godz. 18.00. 
4. Serdecznie zapraszamy SENIORÓW, na swoje kolejne spotkanie. Naj-
bliższe spotkanie w czwartek, 10 października, o godz. 11.00, w sali pod 
kościołem. 
5. W przyszłą niedzielę, zapowiadany dzisiejszym listem, XXIV Dzień Pa-
pieski. Wsparcie dla Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.   
6. Kartki na listopadowe wypominki są wyłożone z tyłu kościoła. Bardzo 
prosimy o czytelne wypełnienie - można je już składać u księży. 
7. Parafialny Zespół Charytatywny dziękuje za wsparcie kwesty na doży-
wianie dzieci w szkołach i pomoc najbardziej potrzebującym w naszej para-
fii. 
8. Msza św. w intencjach Żywego Różańca zostanie odprawiona dzisiaj 
o godz. 13.00. Po Mszy św. procesja różańcowa do pięciu ołtarzy. 
9. Msza św. dla dzieci I-szo Komunijnych z błogosławieństwem różańca, 
dzisiaj o godz. 16.00. 
10. Spotkanie Rady Parafialnej, w poniedziałek, 7 października, o godz. 
19.00, w sali pod kościołem. 

 
Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 

 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  

Intencje Żywego Różańca — październik 2024 rok. 
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którego wszystko istnieje, który wielu synów do chwały doprowadza, aby 
przewodnika ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, 
który uświęca, jak ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy po-
chodzą. Z tej to przyczyny nie wstydzi się nazywać ich braćmi swymi. 
WERSET ALLELUJA     Por. 1 J 4, 12bcd 
Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg w nas mieszka 
i miłość ku Niemu jest w nas doskonała. 
EWANGELIA    Mk 10, 2-16 
Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali 
Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam 
przykazał Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list rozwodo-
wy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: «Przez wzgląd na zatwar-
działość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku 
stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści 
człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jed-
nym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg 
złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». W domu uczniowie raz jeszcze 
pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddala swoją żonę, a bierze inną, po-
pełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyj-
dzie za innego, popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również dzieci, że-
by ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, wi-
dząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom przychodzić do 
Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. 
Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziec-
ko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i bło-
gosławił je. 

 

Przez wiele lat umykał mi jeden niuans dzisiejszej Ewangelii: Jezus pyta fary-
zeuszów o to, co Mojżesz im „przykazał”, oni natomiast w odpowiedzi mówią 
Mu o tym, na co Mojżesz „pozwolił”. Wydaje się, że to w tej drobnej, na po-
zór raptem stylistycznej różnicy, jest pies pogrzebany. Albowiem podczas gdy 
Jezus akcentuje „przykazanie” (normę, wartość, ideał, zasadę, regułę…), fary-
zeusze podkreślają „dyspensę” (wyjątek, niby przywilej, usprawiedliwie-
nie…); podczas gdy Jezus wraca do „początku” (stworzenia), faryzeusze wolą 
trwać w stanie upadku (grzechu). Ich drogi więc muszą się rozchodzić (nie 
tylko w dziedzinie etyki małżeńskiej, zresztą). Toteż dopóki faryzeusze – 
i wszyscy chrześcijanie o ich mentalności – nie zrezygnują z leczenia objawo-
wego, by zamiast nim zająć się prawdziwym problemem, którym jest 
„zatwardziałość serc”, dopóty będą gorzały debaty na temat rozwodów i in-
nych wykroczeń przeciwko czystości i godności małżeństwa. (…) 

Za: mateusz.pl; ks. dr Błażej Węgrzyn 

CZYTANIE I    Rdz 2, 18-24 
Pan Bóg rzekł: «Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam; uczynię mu za-
tem odpowiednią dla niego pomoc». Ulepiwszy z gleby wszelkie zwierzęta 
lądowe i wszelkie ptaki podniebne, Pan Bóg przyprowadził je do mężczy-
zny, aby przekonać się, jak on je nazwie. Każde jednak zwierzę, które okre-
ślił mężczyzna, otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał nazwy 
wszelkiemu bydłu, ptakom podniebnym i wszelkiemu zwierzęciu dzikiemu, 
ale nie znalazła się pomoc odpowiednia dla mężczyzny. Wtedy to Pan spra-
wił, że mężczyzna pogrążył się w głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno 
z jego żeber, a miejsce to zapełnił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, które 
wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do męż-
czyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i cia-
łem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została 
wzięta». Dlatego to mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy 
się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem. 
 

PSALM   Ps 128 (127), 1b-2. 3-4. 5-6  
REFREN: Niechaj nas zawsze Pan Bóg błogosławi. 
Szczęśliwy człowiek, który służy Panu * 
i chodzi Jego drogami. 
Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, * 
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 

 Małżonka twoja jak płodny szczep winny † 
 w zaciszu twego domu. * 
 Synowie twoi jak oliwne gałązki dokoła twego stołu. 
 Tak będzie błogosławiony człowiek, * 
 który służy Panu. 

Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † 
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem * 
przez wszystkie dni twego życia. 
Obyś oglądał potomstwo swych dzieci. * 
Pokój nad Izraelem! 
 

CZYTANIE II     Hbr 2, 9-11 
Bracia: Widzimy Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą  
i czcią uwieńczonego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za 
każdego człowieka. Przystało bowiem Temu, dla którego wszystko i przez  

ECHO SŁOWA 
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